THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 248/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 2 năm 2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức  của Hội đồng Phát triển bền vững quốc gia

_________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 153/2004/QĐ-TTg ngày 17 tháng 08 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ việc ban hành Định

hướng chiến lược phát triển bền vững ở Việt Nam (Chương trình nghị sự 21 của Việt Nam);

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức lại Hội đồng Phát triển bền vững quốc gia trên cơ sở sáp nhập Uỷ ban Quốc gia về Thập kỷ giáo dục

vì sự Phát triển bền vững của Việt Nam thành một bộ phận trong Hội đồng Phát triển bền vững quốc gia (gọi tắt là Hội

đồng), bao gồm;

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Thủ tướng Nguyễn thiện Nhân

2. Phó chủ tịch thường trực: Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư

3. Phó chủ tịch: Lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường

4. Phó chủ tịch: Lãnh đạo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

5. Phó chủ tịch: Lãnh đạo Bộ Ngoại giao

6. Phó chủ tịch: Lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo

Các Uỷ viên Hội đồng:

7. Lãnh đạo Bộ kế hoạch và Đầu tư, Uỷ viên kiêm Tổng thư ký Hội đồng

8. Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ

9. Lãnh đạo Bộ Tài chính

10. Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ

11. Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

12. Lãnh đạo Bộ Công thương

13. Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông

14. Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12369